(1) direito de receber os mesmos dividendos e proventos de qualquer natureza 
atribuídos às ações ordinárias da Companhia; e (2) direito de prioridade no reembolso de capital, sem prêmio, 
em caso de dissolução da Companhia. (ii) Aprovaram o aumento do capital social da Companhia, no valor de 
R$ 187.732.280,84 (cento e oitenta e sete milhões, setecentos e trinta e dois mil, duzentos e oitenta reais e 
oitenta e quatro centavos) passando o valor do capital social da Companhia de R$ 10.000,00 (dez mil reais) 
para R$ 187.742.280,84 (cento e oitenta e sete milhões, setecentos e quarenta e dois mil, duzentos e oitenta 
reais e oitenta e quatro centavos), mediante a emissão de 187.732.280 (cento e oitenta e sete milhões, 
setecentas e trinta e duas mil, duzentas e oitenta) novas ações nominativas, sem valor nominal, sendo 
93.861.140 (noventa e três milhões, oitocentas e sessenta e uma mil, cento e quarenta) ações ordinárias e 
93.871.140 (noventa e três milhões, oitocentas e setenta e uma mil, cento e quarenta) ações preferenciais, de 
classe única, com as restrições, direitos e vantagens previstos no estatuto social da Companhia. As ações são 
emitidas ao preço de emissão total de R$ 187.732.280,84 (cento e oitenta e sete milhões, setecentos e trinta 
e dois mil, duzentos e oitenta reais e oitenta e quatro centavos), "xado com base na perspectiva de 
rentabilidade e no valor patrimonial das ações, nos termos do artigo 170, §1º, incisos I e II, da Lei das 
Sociedades por Ações. O preço de emissão das ações será destinado integralmente para a formação do

[...]

neste ato, subscritas, nesta data, pela acionista Dexco S.A., conforme boletim de subscrição constante do 
Anexo I a esta ata, e totalmente integralizadas nesta data mediante a conferência de bens, conforme descritos 
e avaliados nos termos do Laudo de Avaliação, no valor de R$ 187.732.280,84 (cento e oitenta e sete milhões, 
setecentos e trinta e dois mil, duzentos e oitenta reais e oitenta e quatro centavos). A acionista Dexco 
Empreendimentos Ltda. renuncia, neste ato, ao direito de preferência previsto no artigo 171 da Lei das 
Sociedades por Ações em favor da acionista Dexco S.A. (iii) Aprovaram, para re!etir a criação de ações

[...]

preferenciais e o aumento de capital deliberados nesta Assembleia, a alteração dos artigos 5º e 6º do estatuto 
social da Companhia, que passará a vigorar com a seguinte redação a partir desta data: “ARTIGO 5º: O capital 
social totalmente subscrito e integralizado, em moeda corrente nacional e em bens, é de R$ 187.742.280,84 (cento 
e oitenta e sete milhões, setecentos e quarenta e dois mil, duzentos e oitenta reais e oitenta e quatro centavos), 
dividido em 187.742.280 (cento e oitenta e sete milhões, setecentas e quarenta e duas mil, duzentas e oitenta) 
ações, nominativas e sem valor nominal, sendo 93.871.140 (noventa e três milhões, oitocentas e setenta e uma mil, 
cento e quarenta) ações ordinárias e 93.871.140 (noventa e três milhões, oitocentas e setenta e uma mil, cento e 
quarenta) ações preferenciais, de classe única, com restrições, direitos e vantagens previstos no parágrafo único 
deste artigo. Parágrafo único: As ações preferenciais, de classe única, da Companhia: (i) não são conversíveis em 
ações ordinárias; (ii) não atribuem direito de voto aos seus titulares;